GKZP.271.4.2014 Biata, dnia 28 lutego 2014r.

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ ORAZ ZMIANY DO SIWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwicnia publicznego.
»» Przebudowa budynku komunalnego ul. Moniuszki 3 w Bialej- Gmina Biala”

W zwigzku z zapytaniem do Specyfikacji istotnych warunkdw zamowienia do
przetargu )/'w Gmina Biala na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 1, prawo zamdwici
publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 z pdin. zm.) wyjasnia oraz wprowadza nastepujace zmiany
do Specyfikacji istotnych warunkow zamdwienia;

1. Pytanie:

Czy w przedmiarze robét- wzmocnienie posadowienia wykaz pozycii od 1 do 10 jest prawidlowy,
bowiem poxycje 1-5 sa takie same jak 6-10.

Odpowied::

W przedmiarze robot wzmocnienie posadowienia wykaz pozyeji. pozyeje od 6 do 10 podano
blednie, nalezy je wyzerowac.

2. Pytanie:

Przedmiar budowlany; dzial naprawienie peknie¢ dcian - obmiar poz. 89 i 93 wynasi - 108 mb;
tymezasem projekt zaklada przeszycie po obu stronach sciany stad obmiar powinien byé
podwojony. Patrz tez. rysunek 42 naprawa rys.

Odpowiedz:

Uwaga zasadna obmiary w pozycjach 88 do 93 nalezy podwoié (pomnozvé przez liczbe 2).

3. Pytanie:

Montaz pretow Helibar wg cz. Opisowej proj. konstrukceji wzmocnienie nie nalezy zamontowad tak
by bylo po 1 m preta po kazdej stronie peknigeia. Wg czedei opisowe] 50 em po kazdej stronie
peknigcia. Ktora wersj¢ nalezy preyvjac?

Odpowied::

Projekt przewiduje zastosowanie pretow “TeliBar™, (ktore sg kotwione po 100cm z kazdej strony)
w czgsel fundamentowych $cian podziemnych budynku,przenoszonych najwicksze obciazenia. na
etapie remontu fundamentéw. Natomiast do remontu $cian  zewnetrznych i cokolu budynku
wykorzystano kotwy systemowe “Brutt Saver Profil”, kitdre sa, tak jak pokazano na rysunkach
kotwione po 30cm z kazdej strony, Tak nalezy wykonaé roboty.

4. Pytanie:

Przedmiar; Roboty budowlane wzmocnienia posadowienia; nic zawiera palowania. Zawarte pozyvcic
dotyczg jedynie oczepdw 1 wzmocnienia /podbicie/ faw fundamentowych.

Odpowiedz:

Przedmiar zawiera palowanie. Sa o pozycje: 11.12.13.

3 Pytanie:

W przedmiarze brak nakladu na naprawe opasek wokdt okien.

Odpowiedz:

W przedmiarze faktycznie brak nakladow na wykonanie opasek okiennych, nalezv przviad
114,5mb. opasek systemowych z “Verofillu™, o szerokodei 10em, frezowanych,



6 Pytanie:
Wg projektu; silne spekania Scian piwnic i mozliwosé przenoszenia przez nie obeigzen w pasmach
pomigdzy oczepami O1, wskazanym jest wprowadzenie pretow 1. j.w. obustronnie w kazda spoing

uzyskanie zbrojongj belki murowej. Umosliwi to przenoszenie obciazen przez konstrukeje tych
scian w migjscach lokalizac)i oczepédw — Sciagdw 02 1 03, zaopatrzonych jedvnie w jednostronne
wsporniki  podtrzymujgce.  Warunkiem uzyskania nosnosct takiej konstrukeji murowej po
wprowadzeniu pretow w jej spoiny wsporne jest zachowanie ich ciaglodei na zasadach stosowanych
Jak dla zbrojonych elementéw betonowych przedmiar nie przewiduje takich nakladow. Czy nalezy
je wykonac?

Odpowiedz:

Roboty budowlane nalezy wykona¢ zgodnie z Projektem Budowlanym i Projektem Wykonawcezym,
Przedmiar robdt stanowi opracowanie majace na celu oszacowanie kosztow inwestycji, preedmiar
nie jest Projektem. Fakt nie umieszezenia pozycji poswiecongj pretom “HeliBar™ w przedmiarze
wynika z sytuacji, iz nie jest mozliwe okreélenie spekan w podziemnej czesei budvnku bez
wykonania odkrywek, czyli w tym przypadku. rozpoczecia robét dedykowanveh podbiciu
fundamentdw,

7 Pytanie:

Rysunek "Naprawa rys: elewacja pélnocna” i projekt zaktada naprawe pekniecia elewacji za
pomocy siatki Ruredil i odpowiednich zapraw; w przedmiarze brak takiej pozycji.

Odpowiedz:

Uwaga zasadna. w ofercie wyceni¢ skucie tynku, ulozenie Ruredil i wyprawe tynkarska zgodnie
projektem (tacznie: 19m x 0,4m).

8 Pytanie:

Czy do zakresu robét nalezy wyposazenie obiektu np. obudowa kaloryferdw. kuchenki, gasnice
itp. 7 W przedmiarze brak takiej pozvcji.

Odpowiedz:

Wyposazenie zlobka, w takie elementy jak bialy montaz, gadnice, wyposazenie kuchni lezy po
stronie przyszlego Najemey a nie Zamawiajgcego. dlatego nie zostalo uwzglednione w
przedmiarach.

O Pytanie:

Przedmiar elekiryczny; brak nakladu na wykonanie i zaprawienie bruzd pod kable e. okoto 1200
mb. Czy zostanie to urzupelnione?

Odpowiedz:

Uwaga zasadna. W ofercie nalezy uwzglednié wykucie bruzd pod przewody elektrvezne oraz
tvnkowanie bruzd w iloéci 750m

10 Pytanie:

Zgodnie z Specyfikacja Istotnych Warunkdw Zamowienia p. 111 Opis przedmiotu zamdwienia-
Zamowienie obejmuje remont wigzby dachowej wraz z wymiana pokryeia. Brak w przedmiarze
robét pozycji zwigzanych z tymi robotami. Czy i w jakim zakresie powyzsze zamdwienie obejmuje
remont wigzby? Zwracamy uwagg, ze zgodnie z p. XII SIWZ Opis sposobu obliczania ceny-
kosztorys ofertowy nalezy sporzadzic scisle wedlug kolejnodei wyszezegdlnionyeh pozveji w
przedmiarze robot.

Odpowieds:

Wigzba dachowa i pokrycie dachu, na podstawie opinii zawartej w Opisie Technicznym remontu
konstrukeji Projektu Budowlanego sa w dobrej kondycji technicznej, w wiw Opisie Technicznym
omytkowo wskazano rozbiorke pokrycia dachu, co zostalo skorvgowanie na etapie Projektu
Wykonawczego. W opisie Technicznym czgsci Architektonicznej Projektu Budowlanego. zaleca sic



niezbedne uzupetnienia uszkodzonych dachdwek w zakresie pokrycia dachu. Oszacowanie
wymaganych uzupelien, na tym etapie bylo mozliwe tylko z pomieszezen poddasza. a podezas
wizjl lokalne) stwierdzono ubyiki jako minimalne, dlatego nie uwzgledniono ich w przedmiarze.
Przytoczony opis techniczny zaklada natomiast przeprowadzenie impregnacji wigzby dachowe]
(szczegoly w opisie). Powierzchnia do pokryeia ok 80m2 (wiclkosc szacunkowa).

11 Pylanie:

Przedmiotemn zamdwienia zgodnie z SIWZ. jest rowniez remont budynku gospodarczezo. Brak w
przedmiarach robét pozycji zwiazanych z remontem tego budynku, Czy powyvzszy budvnek jest
przedmiotem zamowienia i jaki zakres prac obejmuje jego remont?

Odpowieds:

Eemont budynku gospodarczego zostal ograniczony do wymurowania scianki, wstawienia drzwi
oraz wykonania instalacji elektrycznej. W ofercie nalezy uja¢ wymurowanic scianki o grubose:
12em o powierzchni 6.26 m2 z cegly pelnej 75 m3. wykonanie tynku zwylkdego 11 kategorii 12,52
m2, wstawienie drzwi plycinowych szer. 9em z odciernica metalows oraz dwukrotne malowanie
wapnem $cian o powierzchni 114,.22m2

12 Pvtanic:

Budynek podlega ochronie konserwatora zabyvtkow zgodnie z zapisem w SIWZ. Brak w
dokumentacji techniczne] zamieszczonej na stronic Zamawiajacego odpowiednich uzgodnien.
Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Projekt Budowlany zostal uzgodniony w pelnym wymaganym zakresic i uzyskal wszysikie
wymagane opinie na podstawie Ustawy z dnia ..07.07.1994 Prawo Budowlane”. Poprawnosé wiw
dokumentdow jest wervfikowana przez wiasciwy organ wydajacy Pozrwolenie Budowlane w postaci
Decyzji a nie przez potencjalnego Wykonawcee,

13 Pytanie:

Jaki rodza) wyprawy elewacyjnej nalezy zastosowad w kosztorysie ofertowym. czy jest to tynk
mineralny barwiony w masie czy tynk do malowania (brak malowania w przedmiarach rohdr)?
Odpowiedz:

Nalery zastosowac tynk mineralny barwiony w masie,

14 Pytanie:

Czy cokol budynku bedzie rowniez docieplany., czy tvlko malowany? Brak na ten temat informacii
w dokumentacji technicznej i w przedmiarach robot, natomiast na elewacjach zaznaczono kolor
cokotu,

Odpowiedz:

Bledna .interpretacja™ dokumentacji: Na elewacjach zaznaczono nie kolor cokolu, a kolor
ceglanego gzymsu nad cokolem, Cokél nie jest ani malowany ani ocieplany, Informacie na temat
cokotu znajdujg si¢ rysunkach czedei projektu dedvkowanej remontowi konstrukeji, na przvkiad
LKR-05"

15 Pytanie:

Zpodnie z dokumentacja techniczna, rys. W1 Detale opasek i portalu, na elewacji budvnku
odtworzeniu podlega portal gléwny budynku oraz wykonanie na warstwie docieplenia opasek
wokol okien z systemowego profilu Verofil. Czy i w jakiej ilosci detale te nalezy uwzglednié w
kosztorysie ofertowym 7(brak takich pozycji w przedmiarach robot)

Odpowiedz:

Na podstawie dokumentacji nalezy dotozye wszelkich staran aby zachowaé oryginalny detal
murowany portalu, dlatego prace przy jego odtworzeniu nie zostaly ujete w przedmiarze, Natomiast
w przedmiarze faktycznie brak nakladow na wykonanie opasek okiennych, nalezy przyiaé 114.5



mb. opasek systemowych z ,,Verofillu”, o szerokodei 10cm, frezowanych.

16 Pytanme:

Nie uwzgledniono w przedmiarze robot zbrojenia warstw podposadzkowych wynikajacego z
dokumentacji. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robdt gdyz jak wyze] kosztorys ofertowy nalesy
sporzadzié scisle wedtug kolgjnodci wyszezegdlnionyeh pozycji w przedmiarze robo.

Odpowiedz:

Prosze¢ przyjac 165 m2 na standardowe zbrojenie warstwy pod-posadzkowych i 18 m2 min. siatka
3,5mm co 13cm.

17 Pylanie:

Prosimy 1 okreslenie (brak w dokumentacji) rodzaju wyktadziny 7z tworzysz sztucznych na posadzki
oraz bieg klatki schodowej. Brak w przedmiarach warstwy samopoziomujace] pod wykladziny
(uzupethic przedmiar).

Odpowiedi:

Parametry wykltadziny klatki schodowej zostaly okreslone w  opisie technicznym czesel
architcktoniczne) w PB. Rozdziat | Preyjete rozwigzania materialowo konstrukeyjne™ w akapicie
poswigconym stalowym schodom wewnetrznvm na pietro. Natomiast parametry wykladzin
dywanowych w zlobku zostaly okreslone w akapicie: ., Wymagania przeciwporarowe
projektowanego zlobka™. Przy rzetelnym wykonaniu warstwy jastrychu wylewka samopoziomujaca
nie jest potrzebna.

18 Pvtanie:

Brak w przedmiarach robot cokolikéw przy posadzkach z plvtek. Prosimy o uzupelnicnic
przedmiaru.

Odpowledz:

Prosze preyjaé 117,5mb dla cokolikdw przy posadzkach z phytek.

19 Pytanie:

Jakie nalezy zastosowad parapety zewnetrzne i wewngtrzne?

Odpowieds:

Parametry zewngtrzne:stalowa blacha powlekana, kolor bialy, zakonczone ksztattkami z PCV.
Parapety wewnetrzne: PCV kolor bialy. pozostate parametry zgodnie z opisem technicznym
Projektu Budowlanego.

20 Pvtanie:

Przebudowa schodow gtownych jaki zakres? W przedmiarze wystepuje wykonanie m3. oraz jakies
ptytki na powierzchni 12,04 m2 ( pozycja KNNR 2 1203-01 nie dotyczy schoddw)

Odpowieds:

Projekt przewiduyje rozbiorke czedciowa schoddw  glownyeh dla umozliwienia wykonania
palowania i oczepu. W przedmiarze robot ujeto czesciowq rozbiorke schoddw oraz naktad na ich
odtworzenie lub ich zaberpieczenie w trakeie wykonywania robdt zwiazanych z wzmocnieniem
posadowienia. Decyzja 0 zakresie rozbidrki schodéw zostanie podjgta na etapie wykonywania tych
robot.

21. Zamawiajacy w Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zamowienia wprowadza zamiane:
1 5. Sposob zaadresowania oferty:
[} oferte nalezy zlozy¢ w nieprzejrzystej, zamknietej kopercie / opakowaniu w sposob
gwarantujacy zachowanie poulnosei jej tresci oraz zabezpieczajace] jej nienaruszalnosé do
terminu otwarcia ofert.
2) koperta / opakowanie zawierajace oferte winno by¢ zaadresowane do zamawiajacego na
adres podany w punkcie 1 niniejszej specyfikacji 1 opatrzone nazwa, doktadnvm adresem



wykonawcy oraz oznaczong w sposdb nastepujacy:
Oferta na:
» Preebudowa budynku komunalnego ul. Moniuszki 3 w Bialej”
nie otwierad prred 2014-03-07, zodz. 09:15"
3) zamawiajacy nie ponosi odpowicdzialnosci za zdarzenia wynikajace z nienalezytego
oznakowania koperty / opakowania lub braku ktérejkolwick z wymaganych informacji.

XI. Miejsce i termin skiadania i otwarcia ofert

1. Oferty nalezy sklada¢ do dnia: 2014-03-07 do godz. 09:00
w siedzibie zamawiajacego:

Gmina Biata

Rynek 10

48-210 Biata

Pokdj nr 13 (Sekretariat)

2. Wykonawea moze, przed uplywem terminu do sktadania ofert, zmienié¢ lub wveofaé o ferte.
Zmiana, jak 1 wycofanie oferty, wymagaja zachowania formy pisemnej.

3. Oferty zostang otwarte dnia: 2014-03-07 , o godz. 09:15

w siedzibie zamawiajgcego:

Gmina Biata

Rynek 10

48-210 Biata

Pokéy nr 3

22. Powyzsze odpowiedzi i zmiany nalezy dolaczyé do materialow przetargowych i traktowaé jako
integralng czesé Specylikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia,




